
令和４年７月５日 
生徒・保護者 様 

⼤阪府⽴⻄寝屋川⾼等学校 
校⻑  谷廣 進一 

 

特別警報・暴風警報が発令されている場合の措置について 
 

猛暑の候、ますますご清祥の段、お慶び申しあげます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御
礼申しあげます。 

現在、台風４号が日本列島に接近しております。台風４号が上陸した場合、下記の措置とな
りますので、あらかじめご確認ください。但しこの措置は「すべての特別警報」および「暴風
警報（暴風雪警報など、暴風が入っている警報）」が発令されている場合のみで、「⼤雨警報」
や「洪水警報」など「暴風警報」以外の警報には適用されませんのでご注意ください。なお、
気象特別警報が解除された場合でも、暴風警報が発令されている場合は継続して自宅待機とな
ります。暴風警報の措置については生徒手帳の 20〜21 ページにも記載されておりますので、
あわせてご確認ください。 

なお、警報発令後、学校への電話によるお問い合わせは、混乱防止のためご遠慮ください。 
記 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

［出欠の扱い］生徒の居住地における暴風警報による欠席・欠課・遅刻は出席扱いとなるの
で、事後なるべく早い機会に担任に申し出ること。 


